

BLS Ejendomme 1 ApS

Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV

CVR-nr. 31 93 50 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2020.

Bjarne Tovgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BLS Ejendomme 1 ApS Skelvangsvej 205 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 31 93 50 40
	Stiftet: 12. januar 2009
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Bjarne Tovgaard Nielsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Spentrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og opførsel af fast ejendom til salg eller udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling - dog anvender selskabet dagsværdi indregning for sine investeringsejendom.

Selskabets investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi. Dagsværdien for boligenhederne på Trelleborg Allé, Frøvungen og Mariagervej er samlet fastsat til 70 mio. kr., svarende til ca. 2 mio. kr. pr. boligenhed. Det gennemsnitlige nettoafkast i procent udgør ca. 4,5 %.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.203 t.kr. mod 2.968 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.282 t.kr. mod 1.079 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en positiv likviditet til konsolidering og gældsafvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.202.830	2.967.656
1 Personaleomkostninger	-480.000	-480.000
Driftsresultat	2.722.830	2.487.656
Andre finansielle indtægter	0	1.853
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.073.166	-1.106.170
Resultat før skat	1.649.664	1.383.339
Skat af årets resultat	-367.980	-304.739
Årets resultat	1.281.684	1.078.600
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.281.684	1.078.600
Disponeret i alt	1.281.684	1.078.600

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>70.000.000</u>	<u>70.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.000.000</u>	<u>70.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.000.000</u>	<u>70.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>80.525</u>	<u>86.136</u>
Tilgodehavender i alt	<u>80.525</u>	<u>86.136</u>
Likvide beholdninger	<u>1.420.749</u>	<u>2.214.929</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.501.274</u>	<u>2.301.065</u>
Aktiver i alt	<u>71.501.274</u>	<u>72.301.065</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	150.000	150.000
5 Overført resultat	16.480.953	18.423.017
Egenkapital i alt	16.630.953	18.573.017
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.238.211	5.779.494
Hensatte forpligtelser i alt	5.238.211	5.779.494
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	37.559.682	39.583.606
Deposita	1.451.100	1.527.950
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.010.782	41.111.556
Kortfristet del af langfristet gæld	93.588	167.409
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	9.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.045	134.507
Anden gæld	10.523.695	6.525.982
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.621.328	6.836.998
Gældsforpligtelser i alt	49.632.110	47.948.554
Passiver i alt	71.501.274	72.301.065

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>480.000</u>	<u>480.000</u>
	<u>480.000</u>	<u>480.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.073.166</u>	<u>1.106.170</u>
	<u>1.073.166</u>	<u>1.106.170</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	<u>46.220.328</u>	<u>46.220.328</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>46.220.328</u>	<u>46.220.328</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	<u>23.779.672</u>	<u>23.779.672</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>23.779.672</u>	<u>23.779.672</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>70.000.000</u>	<u>70.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,5
------------------------------------	-----

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 12.727 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 16.631 t.kr. til 8.646 t.kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	18.423.018	18.268.302
Årets overførte overskud eller underskud	1.281.684	1.078.600
Årets værdiregulering af renteswap (ekskl. selskabsskat)	-3.223.749	-923.885
	<u>16.480.953</u>	<u>18.423.017</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets realkreditgæld har almindeligt pant i investeringsejendommene som er indregnet til 70 mio. kr., herudover er ejerpantebreve på i alt t.kr. 15.000 stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut (trækningsretter og værdi af renteswap)
